

PROTOKÓŁ Nr XLII/2022
Z XLII SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 8 kwietnia 2022 roku

Sesja Rady Gminy Sobków zwołana na wniosek Wójta Gminy rozpoczęła się ok. godz. 8.05, a zakończyła ok. godz. 8.55, w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 10 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Tomasz Chaja, Z-ca Skarbnika Jadwiga Jakubowska, pracownicy Urzędu Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski.

Wójt Gminy Tomasz Chaja złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad. Proponowana zmiana dotyczyła wprowadzenia jednego punktu dotyczącego dodatkowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2022 rok. Wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wójta Gminy Sobków do wprowadzenia do budżetu środków finansowych z Funduszy Pomocy z przeznaczeniem na pomoc dla obywateli Ukrainy. Zaproponował, aby został on zamieszczony w punkcie 7, zakończenie sesji stanowiłoby tym samym pkt 8.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, następnie zarządził głosowanie nad powyższym wnioskiem. Rada Gminy Sobków przegłosowała wniosek jednogłośnie, czyli uzyskał on poparcie 10 radnych obecnych na sesji.

Po przyjęciu złożonego wniosku porządek obrad przyjął następujący kształt, który odczytał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski.

PORZĄDEK OBRAD XLII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Paweł Dziopa.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2022 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2022-2028.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2022 rok.
8. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad z zaproponowaną zmianą, który został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Pawła Dziozę.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 10 głosami „za”, (obecnych 10 radnych).

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2022 rok omówiła Pani Jadwiga Jakubowska Z-ca Skarbnika Gminy, informując radnych, m.in., iż w załączniku dochody zwiększa się plan dochodów o kwotę 210 586,70 zł z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych z tytułu zwrotu podatku VAT oraz z tytułu dotacji na dofinansowanie Projektu pn. „Gmina Sobków tworzy pierwszy żłobek” na podstawie umowy o dofinansowanie. W załączniku wydatki zmniejsza się plan wydatków o kwotę 60 000 zł z zadania inwestycyjnego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice” i zwiększa się plan wydatków o kwotę 270 586,70 zł na zadanie „Gmina Sobków tworzy pierwszy żłobek” oraz celem zwiększenia środków po rozstrzygnięciu przetargu na zadanie „Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w Staniowicach”. Dokonuje się przesunięć planu wydatków, tj na wniosek kierownika GOPS zmniejsza się plan wydatków o kwotę 33 925 zł ze środków zaplanowanych na realizację Projektu „Świetlice środowiskowe w Gminie Sobków”. W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt nie uległ zmianie i wynosi 6 895 000 zł, przychody budżetu wynoszą 8 052 880 zł, rozchody wynoszą 1 157 880 zł.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Tomasz Chaja. Wyjaśnił, że po przeprowadzeniu przetargu na zadanie „Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w Staniowicach”, środki finansowe zaplanowane na realizację tego zadania w budżecie okazały się nie wystarczające. Zwrócił uwagę, że niestabilna sytuacja jaka panuje na rynku powoduje, że nie ma oferentów chętnych do startowania w przetargach, na niniejsze zapytanie została złożona tylko jedna oferta. Powiedział, że termin wykonania niniejszej inwestycji ograniczony jest do końca br., natomiast rozliczenie projektu nastąpi na początku przyszłego roku. Wyjaśnił, że środki finansowe zabezpieczone w niniejszym projekcie uchwały są wystarczające na pokrycie robót budowlanych, inspektora nadzoru i dokumentacji projektowej.

Odnosnie środków finansowych pozyskanych na utworzenie żłobka, Wójt Gminy wyjaśnił że w okresie wakacyjnym Gmina Sobków będzie się przygotowywać, aby żłobek mógł zostać uruchomiony od 1 września br. Przekazał, że dotacja odnośnie żłobka dotyczy wyłącznie funkcjonowania żłobka, tzn. żłobek miał powstać w budynku, który już istnieje, tj. przy szkole bądź przedszkolu. Będzie on funkcjonował w budynku Przedszkola Samorządowego w Staniowicach. Poinformował, że był to ostatni nabór jeśli chodzi o środki Regionalnego Programu Operacyjnego z Europejskiego Funduszu Społecznego, w nowej perspektywie finansowej nie będzie dotacji na budowę żłobków. Dodał, że żłobek jest przewidziany do

szesnaściorga dzieci.

Radna Danuta Wójcicka zapytała, czy będzie możliwe wykonanie wszystkich zaplanowanych zadań, na które czekają mieszkańcy, biorąc pod uwagę ceny, które ciągle „idą w górę”.

Wójt Gminy odpowiedział, że w tej kwestii odniesie się na zakończenie sesji.

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 10 głosami „za” (obecnych 10 radnych), jako:

Uchwała Nr XLII/349/2022 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Zastępca Skarbnik Gminy pani Jadwiga Jakubowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028, zgodnie z uzasadnieniem do przedmiotowej uchwały. Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 10 głosami „za” (obecnych 10 radnych), jako:

Uchwała Nr XLII/350/2022 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Zastępca Skarbnik Gminy pani Jadwiga Jakubowska omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2022 rok. Przekazała, że na podstawie przepisów art. 111 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada Gminy może upoważnić organ wykonawczy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu j.s.t., w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. Poinformowała, że w dniu 1 kwietnia br. Gmina Sobków otrzymała środki na wypłatę jednorazowej pomocy dla obywateli Ukrainy w wysokości 300 zł na osobę. W celu wprowadzenia ich do budżetu i bieżącego dokonywania wypłat wymagane jest upoważnienie dla Wójta Gminy do dokonywania takich czynności. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały zmieniającej, w którym dodaje się upoważnienie dla Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie w zakresie zadań wynikających z powyższej uchwały.

Wójt Gminy powiedział, że podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na wprowadzanie środków pomocowych dla obywateli Ukrainy do budżetu każdorazowo po ich wpłynięciu, bez konieczności zwoływania sesji Rady Gminy.

Radny Paweł Dziopa zapytał czy projekt niniejszej uchwały dotyczy wyłącznie środków zewnętrznych.

Z-ca Skarbnika Jadwiga Jakubowska potwierdziła, dodając że należy je wprowadzić do budżetu Gminy Sobków, następnie na bieżąco będą wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Radny Paweł Dziopa zapytał czy otrzymane środki na jednorazową pomoc dla obywateli Ukrainy Gmina musi od razu wypłacić, czy niewykorzystane środki będzie trzeba zwrócić.

Z-ca Skarbnika odpowiedziała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, wnioskował o środki finansowe dla konkretnej ilości osób i na taką ilość Gmina Sobków otrzymała dotację. W miarę nowych zgłoszeń będą przyznawane nowe środki.

Wójt Gminy dodał, że środki, które nie zostaną wykorzystane z różnych powodów będzie trzeba zwrócić do Wojewody Świętokrzyskiego, nie pozostaną w budżecie Gminy.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Następnie Z-ca Skarbnika Jadwiga Jakubowska odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 10 głosami „za” (obecnych 10 radnych), jako:

Uchwała Nr XLII/351/2022 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski złożył pracownikom Urzędu Gminy, radnym Gminy Sobków oraz wszystkim mieszkańcom gminy Sobków najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, spokoju ducha i wszelkiego dobra z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych.

Radny Józef Pyjas złożył podziękowania Wójtowi Gminy za pomoc rodzinie, a radnym Gminy Sobków za duże serce na rzecz zbiórki, w związku z pożarem budynku gospodarczego i warsztatu w Wierzbicy. Podziękowania skierował także do pani Sołtys i mieszkańców Wierzbicy za pomoc przy usuwaniu zgliszczy pozostałych po pożarze, księdzu proboszczowi z Sobkowa za umożliwienie zbiórki pieniężnej, kościelnemu, radnej Danucie Wójcickiej, pani Sołtys i Radzie Soleckiej oraz mieszkańcom Wierzbicy i Sokołowa Dolnego i Sokołowa Górnego za okazaną pomoc finansową. Podziękował także za zbiórkę na rzecz obywateli Ukrainy, szczególnie pani sołtys wsi Wierzbica, pani sołtys i Radzie Soleckiej Sokołowa Górnego oraz strażakom Sokołowa Górnego, dyrektor i nauczycielom Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym oraz mieszkańcom, Wierzbicy i Sokołowa.

Wójt Gminy Sobków Tomasz Chaja podziękowania skierował do pracowników Urzędu Gminy w Sobkowie za zbiórkę, jak również do mieszkańców Wierzbicy za zaangażowanie w pomoc dla pokrzywdzonego w wyniku pożaru przedsiębiorcy z Wierzbicy Zaprosił wszystkich mieszkańców gminy Sobków na koncert charytatywny 24 kwietnia br. na stadion w Sobkowie, podczas którego będzie zorganizowana zbiórka na odbudowę warsztatu.

Ponadto Wójt Gminy poinformował radnych, że na terenie gminy Sobków w domach prywatnych mieszkańców zamieszkuje 69 uchodźców Ukrainy, 42 osobom został wydany pesel. Gmina Sobków zadysponowała jeden obiekt na przyjęcie uchodźców z Ukrainy, tj. budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie Górnym. Wójt podziękował mieszkańcom

gminy Sobków, którzy przyjmują uchodźców w domach prywatnych. Odnośnie prowadzonych przez gminę Sobków inwestycji, Wójt Gminy przekazał, że Gmina jest po otwarciu ofert na przebudowę dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków. Poinformował, że wpłynęły trzy oferty, z których najniższa o wartości 744 444 zł. W budżecie gminy Sobków na niniejsze zadanie zaplanowano kwotę w wysokości 488 840 zł, jest to kwota zwiększona o 30% od pierwotnie zaplanowanej w budżecie. Według szacunków najtańsza złożona oferta jest o 100% wyższa w porównaniu z ubiegłym rokiem. Zwrócił uwagę, że wobec niestabilnej sytuacji na rynku, przedsiębiorcy nie chcą składać ofert i trudno jest przewidzieć jak będzie wyglądać sytuacja z kolejnymi inwestycjami w gminie Sobków. Przekazał, że Gmina Sobków ogłosiła również przetarg na przebudowę i remonty dróg z Polskiego Ładu w 22 miejscowościach. Przypomnił że w budżecie zostało zaplanowane na tę inwestycję 10 mln zł., o złożonych ofertach radni zostaną poinformowani. Wspomniany pierwszy przetarg na przebudowę dróg gminnych i wewnętrznych zostanie unieważniony ze względu na niewystarczające środki w budżecie Gminy i zostanie ogłoszony nowy, prawdopodobnie ze zmniejszonym zakresem prac. Zwrócił uwagę, że przed Gminą Sobków stoją duże zadania, na które otrzymała dofinansowania, tj. przebudowa dróg z Polskiego Ładu, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – 10 budynków. Przekazał, że został złożony wniosek do Lokalnej Grupy Działania Ziemia Jędrzejowska Gryf na dofinansowanie zadania przebudowy remizy w Sobkowie. W pierwszym etapie wniosek został zweryfikowany pozytywnie i zostanie skierowany do oceny do Urzędu Marszałkowskiego. Termin podpisania umowy przewidywany jest na lipiec br.

Wójt Gminy przekazał, że Gmina otrzymała potężne dofinansowania, tylko w złym okresie. Zapewnił, że będzie informował radnych o każdej sytuacji po przetargach odnośnie wartości składanych ofert i ewentualnie o konieczności dołożenia środków w celu zrealizowania inwestycji bądź ograniczenie zakresu prac w inwestycjach, w których jest to możliwe. Dodał, że najbliższe dwa lata, na które przewidziana jest realizacja inwestycji, będą trudnym okresem.

Radna Danuta Wójcicka zwróciła uwagę na drogę powiatową zgłoszoną do Polskiego Ładu Sobków – Sokółów Dolny. Powiedziała, że ulega ona coraz większym zniszczeniom. Zapytała, czy zostanie naprawiona.

Wójt Gminy odpowiedział, że Starosta Powiatu Jędrzejowskiego przy okazji ostatniej obecności na sesji Rady Gminy Sobków powiedział, że drogi będą naprawiane. Wójt Gminy zaznaczył, że należy poczekać, aż temperatury będą dodatnie przez kilka dni, również w nocy, ponieważ nie jest zalecane naprawianie dróg remonterem przy temperaturach 0°C. Przekazał, że po świętach zaczną się remonty dróg zarówno powiatowych, jak i gminnych. Odnośnie drogi Sobków – Sokółów Dolny, Wójt Gminy stwierdził, że nie nadaje się ona do naprawiania remonterem i konieczna jest jej przebudowa w br. Gmina na pewno kolejny raz będzie wnioskować o naprawę niniejszej drogi.

Radna Danuta Wójcicka zwróciła uwagę na zwiększoną liczbę tirów poruszających się przedmiotową drogą z kierunku kopalni w Lipi.

Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina Sobków wystąpiła do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie o przeanalizowanie powstałej sytuacji związanej ze zwiększonym ruchem tirów na przedmiotowej drodze, w związku z wprowadzonym ograniczeniem na drodze Brzeziny – Morawica. Zarząd Dróg Powiatowych wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego o wyjaśnienie

powodu wprowadzenia ograniczenia na drodze Brzeziny – Morawica. Obecnie oczekujemy na odpowiedź.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że zastanawia się czy obecnie budowane sieci kanalizacyjne będą się amortyzowały. Zapytał czy Kierownik Wodociągów Gminnych wysyła mieszkańcom gminy Sobków zawiadomienia o przedstawienie rachunku za wywóz nieczystości, w przypadku kiedy nieruchomość nie jest podłączona do sieci kanalizacyjnej. Zwrócił uwagę na sytuację, w której mieszkańcy płacą za wodę, a nie są zobligowani do przedstawienia rachunków za wywóz nieczystości płynnych.

Wójt Gminy odpowiedział, że taka analiza jest obecnie wykonywana przez Zakład Wodociągów Gminne w Sobkowie. Przekazał, że w przypadku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, kierownik Wodociągów Gminnych kieruje do mieszkańców w tej sprawie stosowne pisma. Dodał, że podczas spotkania z mieszkańcami Chomentowa odnośnie budowy sieci kanalizacyjnej został pozytywnie zaskoczony ilością chętnych mieszkańców do podłączenia ich nieruchomości do sieci. Zwrócił uwagę, że w m. Chomentów często dochodzi do skażeń wody. Poinformował, że w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice pod koniec maja br. będzie możliwość przyłączania się do sieci, podobnie w m. Brzegi.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że pytał o miejscowości, w których istnieje możliwość podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Prosił o sprawdzenie, gdzie są oddawane ścieki z nieruchomości, które nie są podłączone do sieci.

Wójt Gminy odpowiedział, że są przeprowadzane kontrole. Prosił o przekazywanie informacji, które należy zweryfikować.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XLII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała
Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembarski

Sekretarz
Paweł Dziopa